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DV-System DAVID21+ 

LUFTGEWEHR – Schüler (1.10.20) 
 

Platz Mannschaft Summe 

1 SSGem Lähden 1 575,0 

Lina Feldmann 197,6 

Nicolas Focke 197,6 

Jan-Luca Stümpler 179,8 

2 SSGem Lähden 2 520,8 

Henrik Bruns 169,3 

Johann Buschen 178,2 

Thea Hellweg 173,3 

3 SSGem Lähden 3 434,6 

Celien Feldhaus 146,6 

Vanessa Feldhaus 129,7 

Jannis Preut 158,3 

 
 
 
 

LUFTGEWEHR – Schüler I (1.10.20) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 Focke Nicolas SSGem Lähden 1 99,5 98,1 197,6 

2 Stümpler Jan-Luca SSGem Lähden 1 89,1 90,7 179,8 

3 Bruns Henrik SSGem Lähden 2 83,6 85,7 169,3 

4 Preut Jannis SSGem Lähden 3 74,2 84,1 158,3 

5 Schwegmann Björn SSGem Bramgau 72,9 70,0 142,9 

6 von Tschischwitz Luca SSGem Wittlage 69,3 72,3 141,6 

7 Schulze Hugo SSC Artland 64,9 68,0 132,9 

8 Kotte Justus SSC Artland 37,1 41,0 78,1 
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LUFTGEWEHR – Schülerinnen I (1.10.21) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 Feldmann Lina SSGem Lähden 1 99,3 98,3 197,6 

2 Brink Josie Nordhorner SSGem Nordhorn 96,2 90,3 186,5 

3 Malinowski Paula Nordhorner SSGem Nordhorn 86,7 88,8 175,5 

4 Hellweg Thea SSGem Lähden 2 81,1 92,2 173,3 

5 Meyer Mandy SSGem Aschendorf 88,5 78,4 166,9 

6 Feldhaus Celien SSGem Lähden 3 72,2 74,4 146,6 

7 Feldhaus Vanessa SSGem Lähden 3 62,6 67,1 129,7 

8 Plohr Nele SSGem Bramgau 66,1 63,4 129,5 

AK Strüwing Inja SSGem Lähden 84,0 91,4 175,4 

 
 
 
 
 

LUFTGEWEHR – Schüler II (1.10.22) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 Buschen Johann SSGem Lähden 2 90,2 88,0 178,2 

 
 
 
 
 

LUFTGEWEHR – Schülerinnen II (1.10.23) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 O‘Brien Leona SSGem Wittlage 87,2 84,9 172,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Schützenbund Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim 

Bezirksmeisterschaften 2023 
 
 
 

DV-System DAVID21+ 

LUFTGEWEHR – Jugend (1.10.30) 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 SSGem Lähden 1092,8 

Ine Ostermann 378,9 

Lilly Scheve 337,0 

Marisa Strüwing 376,9 

2 Nordhorner SSGem Nordhorn 1060,2 

Simon Brauer 382,3 

Inka Kleinat 362,3 

Lenno Straukamp 315,6 

3 SSGem Alt-Hümmling 961,8 

David Brake 277,1 

Jan-Malte Schwebs 309,4 

Sebastian Trempeck 375,3 

 
 
 
 
 

LUFTGEWEHR – Jugend männlich (1.10.30) 

 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Brauer Simon Nordhorner SSGem Nordhorn 95,9 93,1 96,4 96,9 382,3 

2 Bergfeld Mats SSGem Samtgemeinde Schüttorf 95,2 96,2 89,3 95,7 376,4 

3 Trempeck Sebastian SSGem Alt-Hümmling 92,3 102,1 95,6 85,3 375,3 

4 Schilling Noah SSGem Wittlage 85,3 91,3 85,9 94,6 357,1 

5 Klanke Fynn SSGem Wittlage 82,9 92,3 89,9 90,4 355,5 

6 Straukamp Lenno Nordhorner SSGem Nordhorn 76,5 72,6 83,8 82,7 315,6 

7 Schwebs Jan-Malte SSGem Alt-Hümmling 78,0 78,1 78,6 74,7 309,4 

8 Hüttenhuis Jannes Nordhorner SSGem Nordhorn 72,3 74,5 69,8 77,6 294,2 

9 Brake David SSGem Alt-Hümmling 70,1 76,4 64,9 65,7 277,1 

10 Faivre Yonas SSGem Aschendorf 58,8 65,2 70,8 65,4 260,2 

11 Brink Niko Nordhorner SSGem Nordhorn 52,6 59,7 69,6 49,8 231,7 
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LUFTGEWEHR – Jugend weiblich (1.10.31) 

 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Gast Kyra Susann Grace Meller SGi 1659 100,2 97,7 98,5 95,9 392,3 

2 Ostermann Ine SSGem Lähden 92,5 94,2 96,6 95,6 378,9 

3 Strüwing Marisa SSGem Lähden 93,8 97,3 94,2 91,6 376,9 

4 Meckfessel Nina SSGem Bramgau 93,3 91,0 88,3 93,3 365,9 

5 Kleinat Inka Nordhorner SSGem Nordhorn 89,8 90,8 90,8 90,9 362,3 

6 Tharner Kim SSGem Alt-Hümmling 85,9 92,1 79,9 82,7 340,6 

7 Scheve Lilly SSGem Lähden 81,8 82,9 86,1 86,2 337,0 

 
 
 
 
 

LUFTGEWEHR – Juniorinnen weiblich (1.10.41) 
 

Platz Mannschaft Summe 

1 SSGem Bramgau 1164,4 

Rieke Eichmann 383,7 

Laura Töben 401,2 

Sophie Marie Schier 379,5 

2 SSGem Alt-Hümmling 1110,7 

Dana Hermes 376,0 

Marie Kassens 371,7 

Marie-Louise Suhle 363,0 

AK SV Atter 1219,2 

Pia Goldmeyer 403,1 

Julia Haß 408,5 

Finja Kölling 407,6 
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LUFTGEWEHR – Junioren I männlich (1.10.40) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Bruns Hannes SSGem Lähden 99,8 96,1 97,0 99,0 391,9 

2 Olliges Jannik SSGem Alt-Hümmling 95,6 93,9 89,8 95,4 374,7 

3 Albers Till SSGem Aschendorf 91,6 77,7 76,5 73,7 319,5 

 
 
 

 
LUFTGEWEHR – Junioren I weiblich (1.10.41) 

 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Goldmeyer Pia SV Atter 99,6 101,6 101,1 100,8 403,1 

2 Töben Laura SSGem Bramgau 99,0 101,8 101,7 98,7 401,2 

3 Theesfeld Leonie SSGem Wittlage 96,1 95,8 99,0 95,1 386,0 

4 Meiners Annika SSGem Lähden 96,7 93,7 99,5 95,9 385,8 

5 Lange Felicitas Katharina SSGem Bramgau 92,9 97,5 93,5 97,8 381,7 

6 Kassens Marie SSGem Alt-Hümmling 96,2 93,5 88,0 94,0 371,7 

AK Kölling Finja SV Atter 102,9 102,2 102,5 100,0 407,6 

AK Wortmeier Jule SSGem Bramgau 95,2 94,8 96,2 95,5 381,7 

 

 
 
 

LUFTGEWEHR – Junioren II männlich (1.10.42) 

 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Gottwald Tobias SV Atter 97,1 97,6 97,2 94,8 386,7 

2 Frenzel Jendrik Bürgerschützengem. Melle 91,4 94,2 90,1 88,1 363,8 

3 Büter Finn SSC Artland 82,7 67,2 83,8 83,9 317,6 

4 Böning Julius SSC Artland 74,9 76,8 74,4 73,6 299,7 

5 Hanneken Bennet SSGem Alt-Hümmling 62,8 72,2 68,5 75,0 278,5 

AK Wiest Marcel Andre SSC Artland 81,2 78,9 82,5 84,7 327,3 
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LUFTGEWEHR – Juniorinnen II weiblich (1.10.43) 

 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Eichmann Rieke SSGem Bramgau 92,6 96,0 95,6 99,5 383,7 

2 Ter Heide Merle SSC Artland 93,1 93,5 97,4 95,8 379,8 

3 Schier Sophie Marie SSGem Bramgau 96,6 92,8 99,1 91,0 379,5 

4 Hermes Dana SSGem Alt-Hümmling 93,8 88,6 96,0 97,6 376,0 

5 Funke Chiara Sophie SSC Artland 84,7 92,1 91,7 94,7 363,2 

6 Suhle Marie-Louise SSGem Alt-Hümmling 90,2 92,9 90,2 89,7 363,0 

7 Kentz Lea SV Atter 89,2 87,8 92,0 92,6 361,6 

8 Dunkhorst Anne SSGem Wittlage 81,7 86,3 88,2 86,1 342,3 

9 Kuper Laura SSGem Aschendorf 69,5 70,3 67,9 69,0 276,7 

AK Haß Julia SV Atter 102,2 100,2 103,8 102,3 408,5 
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Luftgewehr - Herren I (1.10.10) 
 

Platz Mannschaft Summe 

1 SSGem Wittlage 1177,6 

Sascha Böttcher 395,9 

Thorsten Böttcher 396,9 

Maik Rogowski 384,8 

2 SSGem Alt-Hümmling 1154,3 

Mathis Antons 390,9 

Michael Meibers 392,6 

Christian Segbers 370,8 

3 SSGem Bramgau 1102,1 

Tobias Becker 368,5 

Jannis Emmrich 357,7 

Alexander Vinke 375,9 

4 SV Hesepe 1030,8 

Christof Hennecke 363,8 

Jonas Linke 337,5 

Paskal Treder 329,5 
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Luftgewehr - Damen I (1.10.11) 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 SSGem Samtgemeinde Schüttorf 1204,8 

Jara Kühler 389,5 

Christin Nordholt 396,2 

Lisa Tüchter 419,1 

2 SSGem Wittlage 1179,7 

Svenja Lampe 397,5 

Paula Ströbel 399,7 

Melanie Vallo 382,5 

3 Nordhorner SSGem Nordhorn 1147,9 

Melanie Hölscher 366,0 

Anna-Lena Kleinat 391,1 

Monja Lingemann 390,8 

4 SSGem Bramgau 1126,0 

Kerstin Funke 359,9 

Annabel Sadzio 401,9 

Sabrina Schwegmann 364,2 

 
 
 
 
 

Luftgewehr - Herren III (1.10.14) 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 SSGem Lähden 1132,7 

Oliver Brinker 372,5 

Michael Bruns 398,8 

Ulrich Ostermann 361,4 
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Luftgewehr - Damen III (1.10.15) 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 Nordhorner SSGem Nordhorn 1109,7 

Martina Lingemann 369,6 

Claudia Strieker 358,0 

Helga Stroot 382,1 

 
 
 
 
 
 
 

Luftgewehr - Herren IV (1.10.16) 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 SSGem Wittlage 1107,3 

Hans-Dieter Asbrock 371,6 

Hans Pagalys 374,5 

Günter Petschull 361,2 
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Luftgewehr - Herren I (1.10.10) 

 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Rönne Steffen Schießfreunde Ohne-Haddorf 100,4 99,0 98,2 99,9 397,5 

2 Böttcher Thorsten SSGem Wittlage 98,6 100,5 96,9 100,9 396,9 

3 Böttcher Sascha SSGem Wittlage 99,6 99,8 97,4 99,1 395,9 

4 Roling Thomas SV Osterbrock 99,4 100,2 96,7 97,0 393,3 

5 Zielsdorf Christian SSGem Haselünne 95,6 98,1 100,6 98,6 392,9 

6 Holtkamp Andre SSGem Haselünne 97,0 96,3 98,2 100,8 392,3 

7 Antons Mathis SSGem Alt-Hümmling 99,6 96,7 100,2 94,4 390,9 

8 Schnieder Niklas SSGes Burg Wittekind 94,9 95,3 95,8 96,2 382,2 

9 Möller Marcel 
SSGem Samtgemeinde 
Schüttorf 

95,5 94,7 91,4 96,4 378,0 

10 Vinke Alexander SSGem Bramgau 95,1 97,6 89,4 93,8 375,9 

11 Oechel Marcel SV Atter 98,1 91,6 92,0 93,5 375,2 

12 Wilbrand Kai Schießfreunde Ohne-Haddorf 89,3 99,3 94,1 91,2 373,9 

13 Segbers Christian SSGem Alt-Hümmling 86,9 94,7 94,0 95,2 370,8 

14 Alberti Raphael SSGes Osnabrück Land-West 88,5 90,2 94,8 96,0 369,5 

15 Becker Tobias SSGem Bramgau 93,1 94,9 90,8 89,7 368,5 

16 Beiderwellen Christian SSGes Osnabrück Land-West 93,2 90,2 91,8 91,0 366,2 

17 Westerink Thomas Nordhorner SSGem Nordhorn 85,7 90,2 92,9 95,0 363,8 

18 Hennecke Christof SV Hesepe 93,7 88,5 91,2 90,4 363,8 

19 Emmrich Jannis SSGem Bramgau 91,9 86,7 90,1 89,0 357,7 

20 zur Oeveste Chris SSGem Bramgau 82,1 93,0 91,1 90,9 357,1 

21 Linke Jonas SV Hesepe 87,6 81,2 85,3 83,4 337,5 

22 Treder Paskal SV Hesepe 75,0 85,4 85,3 83,8 329,5 

23 Berndsen Felix SSV Lohne 1982 81,1 85,5 77,8 80,9 325,3 

24 Nyenhuis Tobias SSGem Lünne 65,8 77,3 74,3 64,0 281,4 

AK Kolthoff Nils Schießfreunde Ohne-Haddorf 99,3 98,5 98,0 95,8 391,6 

AK Robbers Stephan SSGem Alt-Hümmling 96,9 97,7 95,9 96,3 386,8 
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Luftgewehr - Damen I (1.10.11) 

 
Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Tüchter Lisa SSGem Samtgemeinde Schüttorf 104,1 104,5 105,3 105,2 419,1 

2 Sadzio Annabel SSGem Bramgau 99,0 99,1 101,9 101,9 401,9 

3 Ströbel Paula SSGem Wittlage 100,4 102,1 98,6 98,6 399,7 

4 Lampe Svenja SSGem Wittlage 100,1 98,7 100,2 98,5 397,5 

5 Nordholt Christin SSGem Samtgemeinde Schüttorf 102,0 98,0 99,0 97,2 396,2 

6 Temmen Anna SSGem Alt-Hümmling 100,1 100,8 93,4 101,7 396,0 

7 Kleinat Anna-Lena Nordhorner SSGem Nordhorn 98,5 97,1 96,7 98,8 391,1 

8 Lingemann Monja Nordhorner SSGem Nordhorn 95,7 99,1 101,3 94,7 390,8 

9 Kühler Jara SSGem Samtgemeinde Schüttorf 96,9 97,2 98,4 97,0 389,5 

10 Faivre Elsa SSGem Aschendorf 97,1 99,0 93,8 97,3 387,2 

11 Vallo Melanie SSGem Wittlage 98,7 95,0 97,5 91,3 382,5 

12 Dunkhorst Sina SSGem Wittlage 2 95,6 93,8 90,4 90,4 370,2 

13 Schwegmann Sabrina SSGem Bramgau 89,0 86,8 91,6 96,8 364,2 

14 Drasdo Sarah SSGes Osnabrück Land-West 87,6 78,6 78,8 85,1 330,1 

AK Ströbel Lena SSGem Wittlage 2 100,0 99,4 100,5 101,2 401,1 

AK Pille Alina SSGem Bramgau 93,0 91,2 95,4 101,2 380,8 

 
 
 
 

Luftgewehr - Herren II (1.10.12) 

 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Jansen Stefan SSGem Aschendorf 94,0 96,5 101,6 101,6 393,7 

2 Meibers Michael SSGem Alt-Hümmling 100,8 99,3 98,1 94,4 392,6 

3 Rogowski Maik SSGem Wittlage 98,3 94,9 95,8 95,8 384,8 

4 Drees Karl-Heinz SV Osterbrock 93,6 94,9 94,8 96,9 380,2 

5 Müller Niko Nordhorner SSGem Nordhorn 95,8 93,1 93,6 97,6 380,1 

6 Krause Manuel SV Ueffeln-Balkum 88,4 90,3 85,5 78,0 342,2 

7 Clausing Axel SV Ueffeln-Balkum 71,9 77,4 82,1 81,9 313,3 

AK Wille Tobias SSGem Wittlage 93,2 95,7 94,6 92,3 375,8 
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Luftgewehr - Damen II (1.10.13) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Eversmann Sandra SV Kerßenbrock-Küingdorf 96,4 98,1 97,9 93,3 385,7 

2 Lindemann Rita SSGem Alt-Hümmling 93,3 94,3 99,6 97,8 385,0 

3 Wischmeyer Nicole SSC Artland 91,9 96,5 98,0 97,6 384,0 

4 Hölscher Melanie Nordhorner SSGem Nordhorn 88,5 89,1 95,0 93,4 366,0 

5 Funke Kerstin SSGem Bramgau 87,4 92,1 91,9 88,5 359,9 

6 Brockhaus Anja Sportschützen Schwedenschanze 78,6 96,0 93,0 88,9 356,5 

7 Schwegmann Christina SV Ueffeln-Balkum 89,7 93,3 82,7 88,7 354,4 

8 Mennewisch Julia SSGes Osnabrück Land-West 87,1 85,9 89,6 90,4 353,0 

9 Brüning Ina SSGem Bramgau 92,8 86,3 85,8 84,9 349,8 

AK Ter Heide Kerstin SSC Artland 88,4 90,6 90,0 95,1 364,1 

 
 
 

Luftgewehr - Herren III (1.10.14) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Bruns Michael SSGem Lähden 99,2 98,5 101,4 99,7 398,8 

2 Weber Joachim SGi Schüttorf 100,9 100,5 96,2 100,2 397,8 

3 Ringhand Carsten SSC Artland 99,3 95,5 95,1 96,7 386,6 

4 Schedlbauer Bernhard SSV Baccum 92,9 98,6 95,7 98,0 385,2 

5 Storck Christoph SV Lustgarten 92,5 97,8 96,4 98,2 384,9 

6 Thiem Oliver SSGes Osnabrück Land-West 94,4 96,4 97,3 96,3 384,4 

7 Vögeding Jörg SSGem Wittlage 98,1 95,2 92,0 96,8 382,1 

8 Strätker Hartmut SSC Artland 93,0 98,1 93,4 94,2 378,7 

9 Lühn Thomas SGi Schüttorf 90,5 96,7 94,0 95,7 376,9 

10 Töben Stefan SSGem Bramgau 97,7 98,1 87,6 92,9 376,3 

11 Brinker Oliver SSGem Lähden 91,1 95,0 92,0 94,4 372,5 

12 Wenning Wolfgang Sportschützen Suddendorf 89,1 90,6 94,1 95,3 369,1 

13 Ostermann Ulrich SSGem Lähden 86,6 87,0 90,7 97,1 361,4 

14 Kühl Thomas SV Ueffeln-Balkum 91,1 88,5 88,9 85,7 354,2 

15 Braun Guido SSGes Osnabrück Land-West 92,4 87,2 89,0 84,3 352,9 
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Luftgewehr - Damen III (1.10.15) 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Lingemann Martina Nordhorner SSGem Nordhorn 91,7 90,4 91,8 95,7 369,6 

2 Strieker Claudia Nordhorner SSGem Nordhorn 91,8 91,4 85,0 89,8 358,0 

 
Luftgewehr - Herren IV (1.10.16) 

 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Schulte Hermann SGi Schüttorf 101,3 96,2 97,9 98,3 393,7 

2 Rave Gerd SSGem Aschendorf 90,6 96,0 94,4 93,5 374,5 

3 Pagalys Hans SSGem Wittlage 93,7 94,9 94,7 91,2 374,5 

4 Asbrock Hans-Dieter SSGem Wittlage 90,4 94,5 90,7 96,0 371,6 

5 Voss Christian SSGem Wittlage 92,7 93,4 89,8 93,6 369,5 

6 Petschull Günter SSGem Wittlage 89,9 90,4 86,1 94,8 361,2 

7 Meier Uwe Nordhorner SSGem Nordhorn 88,5 89,4 89,0 92,2 359,1 

8 Müller Gerald Nordhorner SSGem Nordhorn 85,6 92,2 90,1 89,1 357,0 

 
Luftgewehr - Damen IV (1.10.17) 

 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Stroot Helga Nordhorner SSGem Nordhorn 97,7 96,7 93,0 94,7 382,1 

 
Luftgewehr – SH2/AB2 m/w mit HM (1.10.90) 

 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Beining Jörg SV Neuenkirchen im Hülsen 1877 103,3 104,3 105,1 105,2 417,9 

2 Vallo Helmut SV Neuenkirchen im Hülsen 1877 102,9 103,6 104,6 100,9 412,0 

3 Balka Hans-Jürgen Nordhorner SSGem Nordhorn 103,9 102,4 101,1 99,2 406,6 

4 Marks Hermann SSGem Bramgau 101,0 101,4 102,4 99,1 403,9 

5 Düing Michael SSGem Bramgau 100,2 101,1 100,4 101,1 402,8 

 
Luftgewehr – SH2/AB2 m/w mit HM (1.10.90) 

 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Schütz Günther SSGem Wittlage 93,7 96,1 97,4 94,0 381,2 

 


